
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 726/2018

Responsabile Istruttoria
PESSION ROSSELLA

Determina n. 256 del 08/11/2018

Oggetto:  IMPIANTO  DI  ASCENSORE  INCLINATO  "LA  BARMAZ  -  CHENEIL"  NEL  COMUNE  DI  
VALTOURNENCHE.  INCARICO DIRETTORE ESERCIZIO       -    

               CIG   ZC92574828

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATA  la  nomina  di  DIRETTORE  DI  ESERCIZIO  PER  L’  IMPIANTO  DI  ASCENSORE 
INCLINATO "LA BARMAZ - CHENEIL" NEL COMUNE DI VALTOURNENCHE dell’Ing. Enzo OBERT 
di Saint-Vincent, valida fino all’11.9.2018

VISTA la proroga di detto incarico all’Ing. Enzo OBERT fino al 11.12.2018

VISTA la  comunicazione dell’Assessorato  regionale  del  turismo,  sport,  commercio  e  trasporti  in  cui  si  
ricorda all’Amministrazione Comunale di Valtournenche che è necessario nominare un sostituto dell’Ing.  
Enzo OBERT entro 11.12.2018 

VISTA LA NECESSITA’ di affidare ad un tecnico l’incarico di Direttore di Esercizio per IMPIANTO DI  
ASCENSORE  INCLINATO  "LA  BARMAZ  -  CHENEIL"  NEL  COMUNE  DI  VALTOURNENCHE.  
INCARICO DIRETTORE ESERCIZIO della durata di un anno a partire dal 11.12.2018

A SEGUITO a procedura di  gara  (affidamento diretto)  attraverso MEVA, l’Ing.  Renato DANNAZ,  con 
studio ad Aosta in via Marché Vaudan 13, ha presentato un preventivo di € 2.480,00 + IVA del 22%  per 
un  per tale prestazione

RITENUTO tale importo congruo per l’incarico di Direttore di Esercizio per un anno

RICHIAMATO:

Determina n. 256 del 08/11/2018 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, all’Ing. Renato DANNAZ con  
studio  ad  Aosta  in  via  Vaudan  13,  l’incarico  di  DIRETTORE DI  ESERCIZIO PER L’IMPIANTO DI 
ASCENSORE INCLINATO "LA BARMAZ - CHENEIL" NEL COMUNE DI VALTOURNENCHE per un 
anno

2.   DI IMPEGNARE a favore dell’Ing. Renato DANNAZ la somma di € 250,00 + 4% + IVA del 22% per un 
totale  di  € 317,20 imputando la  spesa al  bilancio di  previsione 2018/2020,  esercizio  2018 al  Cap./Art. 
1604/05, Miss. 01 Prog. 05, PDCF U.1.03.02.11.999

3.   DI IMPEGNARE a favore dell’Ing. Renato DANNAZ la somma di € 2.230,00 + 4%  + IVA del 22% per  
un totale di € 2.829,42 imputando la spesa al bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2019 al Cap./Art. 
1604/05, Miss. 01 Prog. 05, PDCF U.1.03.02.11.999

4.   DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG  ZC92574828

5. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

6. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il 
Segretario Comunale dott. Cristina MACHET

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

8.  DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ing. Renato DANNAZ

Determina n. 256 del 08/11/2018 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 256 del 08/11/2018 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

Offerta Economica
Il sottoscritto Renato Dannaz, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente Dannaz Renato, con sede legale in Aosta ,Via Marché Vaudan, 13;

In merito al lotto denominato "INCARICO DI DIRETTORE DI ESERCIZIO PER ASCENSORE DI
CHENEIL" relativo alla gara "INCARICO DI DIRETTORE DI ESERCIZIO PER ASCENSORE DI
CHENEIL" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 17,33333 %
Importo offerto: Euro 2.480,00
Oltre a oneri di sicurezza di: Euro -
Importo finale totale offerto: Euro 2.480,00

Il sottoscritto dichiara

- di accettare tutte le norme che regolano la procedura di gara, la fase di aggiudicazione e
la fase di esecuzione del relativo contratto e di impegnarsi ad osservare integralmente dette
norme in caso di aggiudicazione della procedura;
- di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e che di tali circostanze ha tenuto
conto nella determinazione del prezzo offerto, ritenuto remunerativo;
- qualora necessario, di aver assolto al pagamento dell''imposta di bollo sui documenti
informatici ai sensi del D.M. 23/01/2004

Aosta, lì 26/10/2018

- 1/1 -

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Area Tecnico-manutentiva

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: IMPIANTO DI ASCENSORE INCLINATO "LA BARMAZ - CHENEIL" NEL 
COMUNE DI VALTOURNENCHE. INCARICO DIRETTORE ESERCIZIO CIG ZC92574828 

Sulla determina n. 256 del 08/11/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 08/11/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


